

ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	Jun-07
INGRESOS FINANCIEROS	18,388,972
Intereses por Disponibles	101,787
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	109,339
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	18,177,847
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	-
GASTOS FINANCIEROS	5,712,405
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	3,720,488
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Finacieros Intern.	242,415
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	1,010,707
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	404,136
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	75,017
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	23,003
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	236,640
MARGEN FINANCIERO BRUTO	12,676,567
PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS	2,554,480
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	-
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	(128)
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	5,104,155
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	(2,549,548)
MARGEN FINANCIERO NETO	10,122,088
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	214,853
Ingresos por Operaciones Contingentes	2,413
Ingresos Diversos	212,440
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	157,855
Gastos Diversos	157,855
MARGEN OPERACIONAL	10,179,086
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	6,558,307
Gastos de Personal y Directorio	3,280,878
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	3,106,239
Impuestos y Contribuciones	171,190
MARGEN OPERACIONAL NETO	3,620,779
PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	430,180
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	-
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	-
Provision para Contingencias y Otras	384
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	342,405
Amortizacion de Gastos	87,391
RESULTADO DE OPERACIÓN	3,190,599
OTROS INGRESOS Y GASTOS	470,203
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	374,836
Ingresos extraordinarios	840
Ingresos de Ejercicios Anteriores	203,037
Gastos Extraordinario	(8,717)
Gastos de Ejercicios Anteriores	(99,792)
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO	3,660,802
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	(186,517)
IMPUESTO A LA RENTA	(1,063,144)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,411,142